CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da Vereadora
ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A

Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar
Marabá – Pará – Brasil

CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 017/2014

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DA CONSTRUÇÃO DE UMA

QUADRA DE ESPORTES PARA A ESCOLA JULIETA GOMES LEITÃO NO BAIRRO SÃO

FÉLIX KM 02.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta

Casa de Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação da construção

de uma quadra de esportes na Escola Municipal de Ensino Fundamental Julieta Gomes

Leitão, no bairro São Félix km 02.

Considerando que a construção de uma quadra de esportes proporcionará a

comunidade escolar do referido bairro, um local adequado para a realização de atividades

esportivas, contribuindo assim, na melhoria da disciplina de educação física e demais

atividades escolares.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2014.

____________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT